PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

Avenida Francisco Franco, 133, Centro, Mogi das Cruzes – SP, CEP 08710-590 • Telefone (11) 4725- 4943 •
e-mail: assistenciasocial@pmmc.com.br

lauda - 1

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO REFERENTE O EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO NUMERO 005/2021, PARA TERMO DE
COLABORAÇÃO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE
VÍNCULOS PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES DE 06 A 17 ANOS.
(PROCESSOS 27081/2021, 27082/21 E 27083/21)

A Comissão de Seleção faz saber:

Com base na publicação do edital de número 05/2021 e as demais publicações afetas,
a Comissão de Seleção, nomeada pela Instrução Normativa SEMAS nº 04/2021, vem
respeitosamente, divulgar a publicação do resultado definitivo da fase de seleção e a
homologação do resultado, após transcorrido o prazo recursal, a análise dos recursos
interpostos e o reexame da decisão da Comissão de Seleção pela Secretária
Municipal.

 Informa-se que houve as seguintes proponentes no certame, seja:

EDITAL PROCESSO OSC TOTAL COLOCAÇÃO VISTAS DO
PROCESSO

RECURSO RESULTADO
DEFINITIVO

05 27081/2021 Samaritano
São
Francisco
de Assis

0 - SIM SIM INABILITADO

05 27082/2021 Samaritano
São
Francisco
de Assis

0 - SIM SIM INABILITADO

05 27083/2021 Samaritano
São
Francisco
de Assis

0 - SIM SIM INABILITADO

 O pedido de vista dos autos do processo foi solicitado pela:

- Samaritano São Francisco de Assis (Processo 27081/2021);
- Samaritano São Francisco de Assis (Processo 27082/2021); e,
- Samaritano São Francisco de Assis (Processo 27083/2021).

Deferido os pedidos de vista (até a data desta publicação).

Assegura-se que houve a interposição de recursos:
- Samaritano São Francisco de Assis (Processo 27081/2021);
- Samaritano São Francisco de Assis (Processo 27082/2021); e,
- Samaritano São Francisco de Assis (Processo 27083/2021).

A recorrente que teve seus planos de trabalhos inabilitados pela Comissão de
Seleção, obteve seus planos revisados pela Secretária Municipal, nos termos do
subitem 8.8.9., do referido edital, sejam:

mailto:assistenciasocial@pmmc.com.br

PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

Avenida Francisco Franco, 133, Centro, Mogi das Cruzes – SP, CEP 08710-590 • Telefone (11) 4725- 4943 •
e-mail: assistenciasocial@pmmc.com.br

lauda - 2

- Samaritano São Francisco de Assis (Processo 27081/2021);
- Samaritano São Francisco de Assis (Processo 27082/2021); e,
- Samaritano São Francisco de Assis (Processo 27083/2021).

A Secretária Municipal, após análise dos recursos, acolheu o parecer da
Comissão de Seleção e indeferiu os pedidos apresentados em fase recursal.

Devido à ausência de proponentes habilitadas para prosseguimento do feito, o
edital de chamamento público é considerado frustrado.

Elucida-se, ainda, que este é o resultado definitivo, não cabendo mais recursos
administrativos.

É assegurado aos concorrentes obter cópia dos elementos dos autos indispensáveis
à defesa de seus interesses, solicitado por meio de ofício, assinado pelo representante
legal da OSC e protocolado diretamente com a Comissão de Seleção, na Secretaria
Municipal de Assistência Social, localizada à Rua Francisco Franco, 133, Centro, Mogi
das Cruzes, São Paulo.
Não havendo outras manifestações, a Comissão de Seleção subscreve-se, nos
termos do Edital.

Comissão de Seleção – SEMAS, 18 de novembro de 2021

mailto:assistenciasocial@pmmc.com.br